
0 
 

 
Výroční zpráva 

o činnosti 

Základní školy Brno, Heyrovského 32,  

příspěvkové organizace 

                               za školní rok 2022/2023 
 
 

 
 
 
Předkládá: Mgr. Ludmila Eliášová 
 
Zpracoval: Mgr. Yvona Procházková 
 
Místo a datum zpracování: Brno, 30.08.2023  
 
Podpis ředitele a razítko školy:  
 
 
 
 
 
Datum schválení školskou radou: 01.09.2023 
 
Podpis předsedy školské rady:  
 
 
 
 
 
Tato výroční zpráva o činnosti bude zveřejněna na webových stránkách školy 
(www.zshey32.cz) a současně bude k nahlédnutí v kanceláři školy.  
Do výroční zprávy může každý nahlížet a pořizovat si z ní opisy a výpisy, anebo za cenu  
v místě obvyklou může obdržet její kopii. 
 



1 
 

1.0 Základní údaje o škole 
  
1.1 Místa poskytovaného vzdělávání: Heyrovského 611/32, 635 00 Brno 
 
1.2 Charakteristika školy: úplná škola s 1. – 9. postupným ročníkem; titul „Škola 
podporující zdraví“, udělovaný SZÚ Praha; od 01.10.2014 fakultní škola MU 
 
1.3 Zřizovatel školy: ÚMČ Brno-Bystrc, náměstí 28. dubna 145/60, 635 00 Brno 
 
1.4 Ředitel školy: Mgr. Ludmila Eliášová 
 
1.5 Zástupce statutárního orgánu: Mgr. Renata Polmanová 
 
1.6 Kontakty: 530 515 910; info@zshey32.cz; www.zshey32.cz 
 
1.7 Úplná/neúplná škola  

 Počet 
tříd 

Počet 
žáků 

Průměrný 
počet  
žáků na třídu 

Kapacita  
dle rejstříku 
škol  
a školských 
zařízení 

1. stupeň 11 276 25  

2. stupeň 10 243 24  

Celkem 21 519 25 600 

    
1.8 Školská rada  
Datum zřízení: 23.11.2005 
Předseda ŠR: Mgr. Eva Břicháčková  
Funkční období: od 01.09.2020 do 31.08.2023 
 

1.9 Školní vzdělávací program  

Název vzdělávacích 
programů 

Číslo jednací Ročník 

ROZVOJ -  1. – 9.  

Jiné specializace, zaměření: Škola podporující zdraví 
 

1.10 Školní družina, která je součástí základní školy  

ŠD Počet 
oddělení  

Počet dětí  Počet vychovatelů  Kapacita 

celkem 7 183 7 260 
 
Z činnosti ŠD:  
 
datum název místo 
03.10. Čáry máry s podzimními dary – 

výstava výtvarných prací 
ZŠ Heyrovského 

03.10. Děti čtou dětem – projekt čtenářské 
gramotnosti 

ZŠ Heyrovského 

17.-21.10. Všude samá dýně – podzimní tvoření  ZŠ Heyrovského 



2 
 

01.-23.11. Hvězdy a komety – výtvarný projekt ZŠ Heyrovského 
23.11. Kroužek ŠD Výletníček Vida science centrum 
25.11. Adventní dílna pro zájemce – tvoření 

adventních dekorací 
ZŠ Heyrovského 

05.- 09.12. Česká zima – výtvarný projekt ZŠ Heyrovského 
14.12. Kroužek ŠD Výletníček Motýlí dům 
19.12. Vánoční besídky v jednotlivých 

odděleních 
ZŠ Heyrovského 

20.12. Vánoční vystoupení v domově pro 
seniory 

Dům pro seniory 
Vondrákova 

03.-05.01. Zimovánky – výtvarný projekt ZŠ Heyrovského 
10.01. Brněnské a bystrcké pověsti –  

beseda 
KJM Vondrákova 

16.-20.01. Známe svoji školu? – vědomostní 
soutěž 

ZŠ Heyrovského 

16.01.-17.02. Pověsti a báje z našeho kraje –  
výtvarná a literární soutěž 

ZŠ Heyrovského 

18.01. Kroužek ŠD Výletníček Kasematy – Špilberk 
19.01. Plavecká soutěž – oblastní kolo ZŠ Jasanova 
23.01.- 01.03. Superstar –  

pěvecká soutěž – školní kolo  
ZŠ Heyrovského 

10.02. Strašidla v pohádkách –  
beseda 

KJM Vondrákova 

13.-17.02. Masopustní tvoření – výtvarný projekt ZŠ Heyrovského 
15.02. Kroužek ŠD Výletníček Letohrádek Mitrovských 
21.02. Lichožrouti – beseda  KJM Vondrákova 
22.02. Superstar –  

pěvecká soutěž – oblastní kolo 
ZŠ Heyrovského 

28.02. Zimní sportovní odpoledne  ZŠ Heyrovského 
01.-31.03. Jaro už je tu – výtvarný projekt ZŠ Heyrovského 
08.03. Kroužek ŠD Výletníček Exkurze – ČT Brno 
22.03. Kroužek ŠD Výletníček Obora Holedná 
27.03. Velikonoční tvoření – rukodělné 

projekty v jednotlivých odděleních ŠD 
ZŠ Heyrovského 

27.03. Aprílová keramika – výstava tvorby 
dětí navštěvujících kroužky keramiky 

ZŠ Heyrovského 

29.03. Kroužek ŠD Výletníček Žebětínský rybník 
31.03. Velikonoční dílna – výroba 

velikonočních dekorací 
ZŠ Heyrovského 

27.04. Slet čarodějnic  ZŠ Heyrovského 
03.05. Máme doma zvířátko – beseda KJM Vondrákova 
04.05. Vaříme s pejskem a kočičkou – beseda KJM Vondrákova 
09.05. Nesmysly – beseda KJM Vondrákova 
10.05. Kroužek ŠD Výletníček Údolí oddechu 
24.05. Kroužek ŠD Výletníček Lanáček, Nový Lískovec 
01.-30.06. Rozmarné léto –  

výtvarný projekt  
ZŠ Heyrovského 

06.06. Pět domečků – beseda  KJM Vondrákova 
07.06. Kroužek ŠD Výletníček Hrad Veveří 
14.06. Kroužek ŠD Výletníček Zoologická zahrada 

Bystrc 



3 
 

21.06. Kroužek ŠD Výletníček Piknik na Brněnské 
přehradě 

26.06. Malování na chodník – rozloučení ze 
školním rokem 

ZŠ Heyrovského 

 

1.11 Školní klub, který je součástí školy 

ŠK Počet 
oddělení  

Počet dětí  Počet vychovatelů  Kapacita 

celkem - - - - 
 
Z činnosti ŠK: - 
 
2.0 Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy – údaje o pracovnících školy 
 
2.1 Odborná kvalifikace (dle zákona č. 563/2004 Sb.) 

  % 
Celkový počet pedagogických pracovníků 51  
z toho odborně kvalifikovaných  51 100 

 
Počet absolventů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 2  
  
Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce nastoupili do školy: 8 

Počet učitelů s odbornou kvalifikací, kteří ve školním roce odešli ze školy: 9  
  
Nepedagogičtí pracovníci – počet: 8 
 
2.2 Věkové složení učitelů  

Věk Učitelé 
Muži Ženy 

do 35 let 3 8 
36 – 50 let 4 21 
51 – 59 let 0 9 
60 a více 1 5 
Celkem 8 43 
Rodičovská dovolená 0 4 

 
2.3 Odborní pracovníci školy 
 
Počty odborných pracovníků  
 Fyzický 

počet  
Kvalifikace, 
specializace 

Dosažené vzdělání 

Výchovný poradce 1 Kvalifikační semináře 
výchovného 
poradenství, UP 
Olomouc 

VŠ 

Školní metodik prevence 1 Specializační studium 
pro ŠMP – Prevence 
rizikových forem 
chování 

VŠ 



4 
 

 
 Úvazek Kvalifikace, 

specializace 
Dosažené vzdělání 

Školní psycholog  1 PdF MU Brno, obor 
psychologie – obecná 
psychologie 

VŠ 

Školní speciální pedagog  0,725 PdF MU Brno, obor 
speciální pedagogika 
a psychopedie 

VŠ 

 
2.4 Počet školních asistentů 
 Fyzický počet  
Asistent pedagoga 12 
Školní asistent 0 
Osobní asistent 0 

 

3.0 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  
 

Typ vzdělávání 
 

Počet  
zúčastněných 
pracovníků 

BOZP, PO 51 
Jak na novou informatiku na ZŠ 
pomocí Umíme informatiku 

1 

Ozbrojený útočník ve škole 2 
OSPOD v kontextu školy 1 
Záměrné poškozování 1 
Bezpečné používání chemických látek 
a směsí v chemické výuce 

1 

Krajská konference primární prevence 
rizikového chování 

1 

Oční pohyby, čtení, oční vizuální stres 1 
Deutsch echt einfach: Das Digitale 
Unterrichtspaket 

1 

Práce s dětmi s psychosomatickými 
obtížemi v pedagogické praxi 

1 

Mediální vzdělávání (Jeden svět na 
školách) 

1 

Kurz základního školního lyžování 2 
Seberegulace a stabilizace v krizových 
situacích 

1 

Rovnice a slovní úlohy v 8. a 9. 
ročníku 

1 

Seminář a Kočičí zahrada – 
preventivní program pro učitele 

2 

Učíme cizince. Poraďme se. – 
Narážíme na kulturní rozdíly?  

1 

Jak začít s novou informatikou ve 
škole? 

2 

Duševní zdraví a psychosociální 
podpora dětí 

1 



5 
 

Jak komunikovat s rodiči před 
případným udělením výchovného 
opatření; Výchovná opatření  

32 

Nové legální návykové látky a 
nelátkové závislosti  
u dětí a mládeže 

1 

Úloha jako prostředek individualizace 
a diferenciace  výuky matematiky ZŠ  

2 

Motivační intervenční pedagogická a 
výchovná práce s dospívajícími 

1 

Terénní hydrobiologie na řece Svratce 1 
Konference na téma nové druhy 
návykových látek 

1 

Zvyšování jazykových a metodických 
dovedností 

3 

Celkem 113 
 
3.1 Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků  
 

 BOZP, PO, GDPR 
 Aktuální financování regionálního školství 
 Inventarizace školy 
 Elektronická podpora zápisu do 1. tříd ZŠ 
 Preventista požární ochrany 
 Způsobilost k samostatné obsluze nízkotlakých plynových kotlů a tlakových nádob TNS 

 
4.0 Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

4.1 Celkové hodnocení a klasifikace žáků 

Ročník Počet 
žáků 

Prospělo s 
 vyznamenání 

Prospělo        Neprospěl
o  

Opakuje 

1. 56 55 1 0 0 
2. 57 57 0 0 0 
3. 45 43 2 0 0 
4. 71 60 11 0 0 
5. 47 31 16 0 0 

Celkem za I. stupeň 276 246 30 0 0 

6. 58 48 9 1 0 
7. 69 39 30 0 0 
8. 49 34 15 0 0 
9. 67 38 29 0 0 

Celkem za II. stupeň 243 159 83 1 0 

Celkem za školu 519 405 113 1 0 
 

4.2 Snížený stupeň z chování: 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 
2 0 0 
3 0 0 

 



6 
 

4.3 Celkový počet neomluvených hodin za celý školní rok: 23 
průměr na jednoho žáka: 0,044  
 
4.4 Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

 Gymnázium SOŠ SOU 
4 leté 
studium 

6 leté 
studium 

8 leté 
studium 

  

Počty přijatých žáků 15 9 4 42 10 

 
4.5 Počet absolventů ZŠ 

Ročník Počet žáků % 
9. ročník 67 12,91 
Nižší ročník 0 0 
Celkem 67 12,91 

 
4.6 Přestupy žáků mezi ZŠ 
 
Počet žáků, kteří odešli na jinou ZŠ: 10 
    
Důvody: 1x stěhování, 1x matematická třída, 2x nespokojenost, 1x studium v zahraničí, 5x 
návrat na Ukrajinu 
 
Počet žáků, kteří přišli z jiné ZŠ: 28 
   
Důvody: 1x ukončení 1. stupně ZŠ, 8x nespokojenost, 6x stěhování, 13x přijetí žáka 
z Ukrajiny 
 
5.0 Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu  
 

 Rozvoj znalostí a dovedností: Zajišťujeme základní vzdělání, které umožní žákům rozvíjet 
své znalosti, dovednosti a kompetence v různých oblastech. 

 Podpora osobnostního a sociálního rozvoje: Posilujeme sebevědomí, kritické myšlení, 
spolupráci a komunikaci mezi žáky, aby se stali aktivními a zodpovědnými členy 
společnosti. 

 Vytváření základů pro další vzdělávání: Připravujeme žáky na další stupeň vzdělávání a 
život po škole, poskytujeme pevné základy v různých disciplínách. 

 Podpora kulturního a hodnotového vývoje: Seznamujeme žáky s kulturou, uměním, historií 
a etickými hodnotami, které jsou důležité pro jejich celoživotní rozvoj. 

 Rozvoj digitální gramotnosti: Vzděláváme žáky v oblasti moderních technologií a 
digitálního prostředí, aby se naučili efektivně využívat digitální nástroje a zpracovávat 
informace. 

 Inkluzivní vzdělávání: Náš vzdělávací program je přístupný pro všechny žáky, včetně těch 
se zvláštními vzdělávacími potřebami. 

 Podpora environmentálního vědomí: Učíme žáky o životním prostředí, udržitelnosti a 
odpovědném zacházení s přírodními zdroji. 

 Rozvoj jazykových dovedností: Podporujeme vývoj jazykových schopností žáků v 
mateřském jazyce i cizích jazycích. 

 Příprava na pracovní trh: Poskytujeme praktické dovednosti a znalosti, které mohou být 
užitečné při budoucím uplatnění. 



7 
 

 Rozvoj tvořivosti a inovace: Podporujeme kreativitu a inovativní myšlení u žáků, aby 
mohli přicházet s novými nápady a řešeními. 

 
6.0 Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí  
 
6.1 Inspekční a kontrolní činnost provedená Českou školní inspekcí: - 
 
6.2 Opatření zavedená na základě zjištění České školní inspekce: - 
 

7.0 Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném 
přijetí do školy 
 
7.1 Rozhodnutí vydaná ředitelem školy  

 Počet rozhodnutí Počet odvolání 
Přijetí do 1. tříd  59 0 
Přijetí k základnímu vzdělávání  28 0 
Nepřijetí do 1. tříd  7 1 
Odklad povinné školní docházky  10 0 
Dodatečné odložení povinné školní docházky 0 0 
Jiné 0 0 

 
Celkový počet odvolání v rámci přijímacího řízení – zápis do 1. tříd   1 
Z toho vyřešeno autoremedurou  1 
Z toho postoupeno krajskému úřadu  0 

 
8.0 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory 
dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 
nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Hlavním cílem našeho preventivního působení je zlepšování sociálního klimatu školy. Jsme 
součástí sítě Zdravých škol, vycházíme z Programu podpory zdraví. Snažíme se o vedení žáků 
k odpovědnosti a ke zdravému životnímu stylu. Důraz je kladen na rozvoj dovedností, které 
vedou k odmítání sebedestrukce, agresivity a porušování zákona. 
Témata z oblasti primární prevence (zdravý životní styl, nebezpečí závislostí, šikana aj.) jsou 
součástí našeho ŠVP a jsou obsažena v aktualizovaných tematických plánech předmětů, jako 
je na 1. stupni prvouka, na 2. stupni občanská výchova, výchova ke zdraví, osobnostní a 
sociální výchova. Podporujeme u dětí kvalitní vyplnění jejich volného času (například 
nabídkou zájmových kroužků a volnočasových aktivit). 
Ve škole je zřízeno Školní poradenské pracoviště (ŠPP), jehož členové poskytovali 
metodickou pomoc pedagogům a nabízeli konzultace žákům a jejich zákonným zástupcům. 
Při naplňování programu prevence rizikového chování pracovníci ŠPP spolupracovali s 
třídními učiteli i s odborníky. V oblasti prevence rizikového chování spolupracuje škola s 
organizacemi jako např. Poradenské centrum pro drogové a jiné závislosti Brno, OSPOD 
ÚMČ Brno-Bystrc, Městská policie Brno, Policie ČR, SVP Brno aj. 
Na řešení sociálně rizikového chování ve třídách vždy navazovaly intervenční programy, na 
kterých se podílela kromě metodičky prevence i školní psycholožka. 
Škola klade důraz na spolupráci se zákonnými zástupci žáků. Ti se také často na školu 
obracejí se žádostí o pomoc nebo radu. Přibylo i případů, kdy děti samy přišly za třídními 
učiteli, školní psycholožkou nebo metodičkou prevence s prosbou o pomoc pro sebe či 
spolužáka. 
V souvislosti s aktuálním společenským děním se učitelé zaměřovali především na bezpečné 
chování v kyberprostoru a na nebezpečí závislostního chování (zejména netolismu a 



8 
 

tabakismu). Další oblastí, které jsme se museli ve zvýšené míře zabývat (nejen v souvislosti s 
válečným konfliktem na Ukrajině), je prevence duševního stavu dětí a adaptace nových žáků s 
OMJ do stávajícího třídního kolektivu. 
Nespecifická primární prevence byla realizována i v celé řadě sportovních a výukových akcí 
různého tematického zaměření např.: třídní exkurze, školy v přírodě, besedy v knihovně, 
sportovní turnaje. Tyto akce pořádané nebo podporované školou vedou žáky ke spolupráci, 
vzájemné pomoci a respektování se. 
V uplynulém školním roce se uskutečnily například tyto programy zaměřené na oblast 
specifické primární prevence: 
 Třídenní kurz Sexuální výchova pro žáky 9. ročníku. 
 Třídenní adaptační program pro žáky 6. ročníku. 
 Třídenní kurz Přežít! pro žáky 8. ročníku (chování v přírodě, mimořádné události a duševní 

psychohygiena). 
 Preventivní programy MP Brno zaměřené na vztahy, kyberšikanu a bezpečný pohyb na 

internetu ve 3. a 6. ročníku. 
 V předmětu Informatika byli žáci 5. - 9. ročníku seznámeni s Netiketou a s bezpečným 

užíváním internetu. 
 Dopravní výchova. 
 Kurz PP pro některé ročníky 1. i 2. stupně. 
 Osobnostně-sociální program pro kolektivy tříd 1. stupně. 
 Programy zaměřené na prevenci úrazů (Vzpoura úrazům a Banal Fatal). 
 Programy zaměřené na prevenci závislostního chování pro 5. - 9. ročník (Proč říct Ne 

cigaretám, Beseda s AA, Beseda na téma protidrogová prevence). 
 Čas proměn – program o dospívání určený dívkám 6. a 7. ročníků. 
 Školní psycholožka pravidelně pracovala se všemi třídními kolektivy formou programů 

zaměřených na prevenci vztahů ve třídách a na diagnostiku vztahů. 
 Metodička prevence se podílela na přípravě třídnických hodin s tématy primární prevence 

a na intervenčních programech pro některé ohrožené třídní kolektivy. 
 Všichni vyučující si podle ŠVP sestavili plán témat primární prevence, která během 

školního roku zahrnuli do výuky svých předmětů, preventivním tématům se učitelé 
věnovali i během pravidelně konaných třídnických hodin. 

 Pracovníci školy absolvovali seminář z oblasti prevence (Jak komunikovat s rodiči před 
případným udělením výchovného opatření) vedený Mgr. M. Veselou. 

K nejčastěji řešeným výchovným problémům patřily zejména problematické vztahy mezi 
dětmi, přibylo případů experimentování s elektronickými cigaretami, které žáci přinesli i do 
školy. Sledujeme i nárůst případů sebepoškozování. 
Vzhledem k výše uvedeným jevům sociálně rizikového chování se budeme i nadále v dalších 
letech zaměřovat na prevenci závislosti na návykových látkách, na bezpečné chování na 
internetu, prevenci kyberšikany a netolismu. Budeme se zaměřovat na psychohygienu a 
posilování psychické odolnosti vůči nezdravým společenským trendům. Chceme stále vést 
děti k základním pravidlům slušného chování a být jim v tom vzorem. 
 
Vzdělávání žáků se SVP  

 Žáci s podpůrnými opatřenými 
1. stupeň 35 
2. stupeň 64 
Celkem 99 

 
Podpora dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami je zajišťována průběžně 
během výuky dle potřeby všemi učiteli, kteří se řídí doporučením školského poradenského 
zařízení. Pedagogové jsou metodicky vedeni pracovníky školního poradenského pracoviště. 



9 
 

V jedenácti třídách učitelé využívají k podpoře žáků také přítomnosti asistenta pedagoga. 
Školní speciální pedagožka poskytuje individuální nebo skupinovou speciálně pedagogickou 
péči v hodinách českého jazyka či matematiky dle doporučení ŠPZ. Ve 2. a 3. třídě vede 
dělenou hodinu čtení s maximálně osmi žáky, kteří potřebují více podpory. Speciální 
pedagožka také intenzivně spolupracuje s třídami 1. ročníku – v 1. pololetí formou náslechů a 
tandemovou výukou s třídní učitelkou, ve 2. pololetí skupinovou péčí u žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami. 
Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami mohou také využívat individuální péče školní 
psycholožky po vyučování se souhlasem rodičům. Tato péče se týká např. nácviku sociálních 
dovedností, podpory rozvoje emoční zralosti apod. 
Všichni pracovníci školního poradenského pracoviště poskytují dle potřeby metodické vedení 
zákonným zástupcům žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 
 
Naše škola nebyla školou určenou pro bezplatnou jazykovou přípravu žáků s OMJ, přesto 
jsme všem 23 žákům z Ukrajiny poskytli prezenční jazykovou přípravu. Výuka českého 
jazyka pro cizince probíhala v dopoledních hodinách. Žáci se vzdělávali v malých skupinkách 
(2 – 5 dětí), 3x až 4x týdně. Nejčastěji výuka češtiny pro cizince probíhala právě ve 
vyučovacích hodinách, kdy třída měla v rozvrhu český jazyk, výjimečně se děti z Ukrajiny 
neúčastnily 1x týdně výuky i v jiném předmětu, který má minimální dotaci 2 vyučovací 
hodiny týdně (např. VV, TV, D apod.). 
 
9.0 Údaje o dalších aktivitách a prezentaci školy/zařízení na veřejnosti 
 
Účast na soutěžích a přehlídkách 
 
Datum Název Místo Účastníci Umístění 
27.09. Let’s compete 

together! – 
vědomostní 
soutěž  
o Bystrci 

GYBY 
Vejrostova 

Družstvo: 
D. Bodláková, 9.C 
A. Duchoňová, 9.C 
V. Vincencová, 9.B 
Družstvo: 
L. Bártová, 9.A 
N. Morávková, 9.A 
A. Pazio, 9.A 

2. místo 
 
 
 
účast 
 

29.09. Atletický čtyřboj 
– okresní kolo 

ZŠ Laštůvkova Kat. starší žákyně 
K. Schelle, 8.A 
M. Březíková, 8.B  
D. Došková, 9.B 
P. Svobodová, 8.A 

 
4. místo 
účast 
účast 
účast 

30.09. Futsalový turnaj  
SBOŠ 

ZŠ Svážná A. Doležalová, 9.A 
L. Havelka, 9.B 
P. Holešovský, 8.B 
D. Kovařík, 8.B 
R. Singer, 8.B 
A. Wiacek, 8.B 
R. Zaoral, 8.B 

účast 

05.10. Den přírodních 
věd pro školy 

ZOO Bystrc Kat. Z8: 
Družstvo: 
A. Králiková, 9.A 
A. Pazio, 9.A 
J. Sedláček, 9.A 

 
9. místo  
 
 
 



10 
 

Družstvo: 
V. Hudcová, 8.A 
E. Kabelková, 8.A 
V. Žic, 8.A  

30. – 31. místo  
 

06.10. Den přírodních 
věd pro školy 
 
 

ZOO Bystrc Kat. Z6: 
Družstvo: 
L. Doležal, 7.A 
J. Neudert, 7.A 
A. Roháč, 7.A 

 
29. místo  
 

17.10. Přírodovědný 
klokan – školní 
kolo 

ZŠ Heyrovského  L. Doležal, 8.B 
R. Minařík, 8.A 
P. Novotný, 8.A 

1. místo 
2. místo 
3. místo 

18.10. Plavecké závody 
SBOŠ  

ZŠ Jasanova Kat. 1. – 3. ročník: 
E. Andrések, 3.A 
S. Holková, 3.A 
J. Janeček, 3.A 
A. Plchutová, 3.B 
D. Ryšánek, 3.B 
Š. Urban, 3.B 

účast 
 

25.10. Plavecké závody 
SBOŠ  

ZŠ Jasanova Kat. 4. + 5. ročník: 
A. Trojek, 4.B 
R. Novák, 4.C 
E. Vacková, 4.C  
L. Kacetlová, 5.B 
M. Palkovič, 5.B 
T. Špačková, 5.A 

účast 
 

22.11. MATESO –  
okresní kolo 

Tyršova ZŠ, 
Kuldovact 

E. Slováček, 5.B 
D. Šrámek, 5.A 

2. místo 
účast 

22.11. Pythagoriáda –  
okresní kolo 

ZŠ a MŠ 
Vedlejší  
ZŠ Hudcova 
ZŠ a MŠ 
Křídlovická 

Kat. 6. ročník: 
L. Černochová, 6.B 
O. Macháček, 6.A 
Kat. 7. ročník: 
T. Satrapa, 7.A 
Kat. 9. ročník: 
L. Havelka, 9.B 

úspěšný řešitel 
12. místo 
12. místo 
 
účast 
 
účast 

02.12. Liga deskových 
her – městský 
turnaj 

MmB, 
Dominikánské 
nám. 1 

N. Kacetlová, 5.B 
V. Stejskalová, 5.B 
R. Singer, 8.B 
O. Špaček, 8.B 

účast 

07.12. Vánoční turnaj  
v sudoku –  
městské kolo 

ZŠ Sirotkova M. Janča, 5.B 
E. Slováček, 5.B 
M. Volejník, 6.B 
R. Župka, 6.B  
P. Holešovský, 8.B 
V. Dinh Xuan, 9.B 

účast 

17.01. DO – okresní 
kolo 

SVČ Lužánky M. Holák, 9.A 
 

13. místo 
úspěšný řešitel 

25.01. MO Z5 –  
okresní kolo 

ZŠ a MŠ 
Křídlovická 

A. Holešovský, 5.A 
N. Kopčániová 5.A 
E. Slováček, 5.B 

úspěšný řešitel 
úspěšný řešitel 
úspěšný řešitel 

13.-22.02. Pangea – školní 
kolo 

ZŠ Heyrovského 4. – 9. ročník účast 



11 
 

22.02. ZO – okresní kolo ZŠ a MŠ 
Milénova 

Kat. C: 
M. Holák, 9.A 

účast 

01.03. Hey foto  ZŠ Heyrovského E. Kabelková, 8.A 
B. Šumberová, 4.B 

1. + 2. místo 
3. místo 
 

09.03. 
10.03. 

Dětská scéna 
2023 – městské 
kolo 

KJM Kobližná O. Slováček, 3.B 
L. Černochová, 6.B 
F. Jašek, 9.B 

účast 

17.03. Matematický 
klokan  

ZŠ Heyrovského Kat. Cvrček: 
J. Mikulášková, 3.A 
Š. Urban, 3.B 
E. Andrések, 3.A   
J. Bernášková, 3.B 
Kat. Klokánek: 
N. Šívarová, 5.B  
D. Stanec, 4.C  
E. Slováček, 5.B 
E. Kociánová, 4.C  
Kat. Kadet: 
S. Drábek, 9.C 
L. Staníková, 8.A 
V. Vincencová, 9.B 
Kat. Benjamín: 
T. Satrapa, 7.A 
V. Příborská, 6.A 
M. Kawulok, 7.B 

 
1. místo 
2. místo  
3. místo  
3. místo  
 
1. místo 
2. místo 
2. místo 
3. místo 
 
1. – 2. místo 
1. – 2. místo 
3. místo 
 
1. místo 
2. místo 
3. místo 

21.03. Babylon aneb 
Rozumíme si? – 
městské kolo 

Tyršova ZŠ, 
Kuldova  

L. Černochová, 6.B 
J. Elingr, 6.B 
B. Dvořáčková, 7.C 

3. místo 
účast 
účast 

03.04. OČJ – okresní 
kolo 

KÚ JmK, 
Školicí centrum, 
Cejl 73 

A. Duchoňová, 9.C 9. místo 

12.04. Into the Wild 
with English 
Guide – soutěž v 
AJ 

ZOO Bystrc M. Beranová, 8.B 
V. Kudelová, 8.B 
S. Volfová, 8.B 

účast 

25.04. OČJ – krajské 
kolo 

KÚ JmK, 
Školicí centrum, 
Cejl 73 

A. Duchoňová, 9.C účast 

29.05. O pohár 
bystrckých škol – 
fotbalový turnaj 

FC Dosta  
Bystrc-Kníničky 

A. Doležalová, 9.A 
L. Havelka, 9.B 
P. Holešovský, 8.B 
M. Kawulok, 7.B 
D. Kovařík, 8.B 
R. Singer, 8.B 
O. Špaček, 8.B 
A. Wiacek, 8.B 
R. Zaoral, 8.B 

3. místo 

26.06. Softballový turnaj Sportovní areál 
Hroch 

6. – 9. ročník 
třída 8.B 

účast 
1. místo 

 
 



12 
 

Zavádění moderních metod výuky a vzdělávání  
Ve výuce používáme interaktivní technologie, vedeme žáky k využívání online zdrojů, 
zařazujeme projektové učení, zaměřujeme se na kooperativní práci ve skupinách. V některých 
předmětech zařazujeme metodu CLIL. V učebním procesu zohledňujeme individuální potřeby 
žáků, podporujeme jejich kritické myšlení a rozvíjíme praktické dovednosti. Zařazujeme 
výukové programy, besedy, kurzy, které obohatí výuku tím, že nabízejí různorodé způsoby 
prezentace informací a interakce se žáky. 
 
1. stupeň – přehled  
Datum Název Místo Účastníci 
07.09. Dental Prevention – výukový 

program 
ZŠ Heyrovského 1. ročník 

07.09. 
08.09. 

Fotbálkohraní – sportovní akce MČ 
Brno-Bystrc 

ZŠ Vejrostova 2. ročník 
3. ročník 

15.09. Sportovní den ZŠ Heyrovského 1. stupeň 
19.-23.09. Škola v přírodě Jasenka RS Zubří 4. ročník 
22.09. Za královnou knížkou – beseda  KJM Vondrákova 2.A 
05.10. Pasování prvňáčků na čtenáře KJM Vondrákova 1. ročník 
17.10. 
19.10. 
20.10. 
25.10. 
08.11. 

Teoretická dopravní výchova – 
výukový program, BrnoInMotion, 
Odbor dopravy MmB 

ZŠ Heyrovského 3.A, 4.A 
5.A 
5.B, 4.C 
3.B, 4.B 
2.A, 2.B 

19.10. Sázení stromu na školní zahradě ZŠ Heyrovského 1. ročník 
01.-23.11. Adventní dílny ZŠ Heyrovského  1. stupeň  
02.11. Jeníček a Mařenka Divadlo Radost 3.A 
09.11. Ptačí ostrov – výukový program Hvězdárna a 

planetárium Kraví 
hora 

2. ročník 

10.11. 
11.11. 

Vynálezy – projektová výuka ZŠ Heyrovského 5.B 
5.A 

15.11. Den slabikáře ZŠ Heyrovského 1. ročník 
16.11. Procházka Brnem ZŠ Heyrovského 3.B 
21.11. 
25.11. 

Podnebné pásy – projektová výuka ZŠ Heyrovského 5.B 
5.A 

24.11. Ronja, dcera loupežníka Divadlo Radost 5. ročník 
07.12. 
09.12. 

Tradiční kultura na Moravě –
výukový program 

Palác šlechtičen, 
MZM 

1.A 
2.A 

12.12. Papageno hraje na kouzelnou flétnu Divadlo Reduta 3.B 
15.12. Robinsonka – výukový program Hvězdárna a 

planetárium 
3.A 

21.12. 
20.01. 
15.02. 

Vzpoura úrazům – preventivní 
program VZP 

ZŠ Heyrovského 4.A, 4.B 
4.C 
3.A 

21.12. Proč říct NE cigaretám – preventivní 
program FN Brno 

ZŠ Heyrovského 5. ročník 

09.01. Brněnské pověsti Divadlo Reduta 5. ročník 
09.01. Včely a ostatní opylovači – výukový 

program 
Veřejná zeleň města 
Brna 

4. ročník 



13 
 

12.01. 
09.02. 
02.03. 

Bezpečné chování „Foxíkova 
pravidla“ – výukový program MP 
Brno 

ZŠ Heyrovského 3. ročník 

01.02. Divnosvět – filmové představení Kino Lucerna 1.A, 2.A, 3.A,  
4. ročník 

07.02. Sluneční soustava – výukový 
program 

Hvězdárna a 
planetárium Kraví 
hora 

5. ročník 

17.02. Lesní království – výukový program DDM Bystrouška 2.A 
03.03. Astronaut – výukový program Hvězdárna a 

planetárium Kraví 
hora 

4. ročník 

22.03. 
19.04. 

Život s handicapem – beseda ZŠ Heyrovského 2. ročník  
3.A, 4.C 

23.03. 
30.03. 

Velikonoce – beseda  KJM Vondrákova 4.A. 4.B 
4.C 

27.-31.03. Týden s Andersenem  ZŠ Heyrovského 1. stupeň 
19.04. Projekt Páťák ZŠ Heyrovského 5. ročník 
21.04. Zpívánky Divadlo B. Polívky 1.A, 3.A 
26.04. Den Země okolí školy 1. stupeň 
28.04. Exkurze na KÚ JmK Žerotínovo náměstí 4.C 
05.05. Exkurze do hlavního města Praha 5. ročník 
02.06. Třídní výlet ZOO Brno 2.B 
02.06. Třídní výlet Dlouhé Stráně 5. ročník 
07.06. 
09.06. 

Třídní výlet Brněnská přehrada 1.A, 1.B, 3.B 
2.A  

07.06. Třídní výlet ZOO Lešná 3.A, 4.A, 4.B, 
4.C 

19.06. 
20.06. 
21.06. 
22.06. 
23.06. 

Dopravní výchova – praxe  Dopravní hřiště 
Komín 

3.A, 4.A 
2.B, 4.B 
2.A, 5.A 
4.C 
3.B, 5.B 

 
2. stupeň – přehled 
Datum Název Místo Účastníci 
05.-07.09. Adaptační program Jasenka RS Zubří 6.A 
07.-09.09. Adaptační program Jasenka RS Zubří 6.B 
13.09. Adaptační výlet Brno 7.B 
26.-30.09. Evropský den jazyků ZŠ Heyrovského  1. – 9. ročník  
05.10. 
19.10. 
02.11. 
09.11. 
16.11. 

Teoretická dopravní výchova ve 
školách pro 2. stupeň; 
BrnoInMotion, Odbor dopravy MmB  

ZŠ Heyrovského  6.A, 6.B 
7.C, 8.A 
9.B, 9.A 
9.C, 8.B 
7.A, 7.B 

12.-14.10. Kurz Sexuální výchova Hotel Medlov 9. ročník 
25.10. Pravěk – projektový den  ZŠ Heyrovského  

a obora Holedná 
6. ročník 

01.11. Halloweenský den – akce 
žákovského parlamentu 

ZŠ Heyrovského  1. – 9. ročník 

01.-04.11.  Testování tělesné zdatnosti – ČŠI ZŠ Heyrovského  3. ročník  



14 
 

7. ročník 
07.11. 
08.11. 
09.11. 

Exkurze na Úřad práce ČR Polní 37 9.A 
9.C 
9.B 

22.11. 
15.02. 
15.02. 

Proč říct NE cigaretám – preventivní 
program FN Brno 

ZŠ Heyrovského  6. ročník  
8. ročník  
9.A, 9.C 

29.11. BanalFatal! – program prevence 
úrazů páteře a míchy 

ZŠ Heyrovského  9.A, 9.C 

05.12. Mikulášská pro 1. – 6. ročník  ZŠ Heyrovského  9. ročník 
08.12. 
21.02. 
29.06. 

Exkurze – ČT Brno ČT Brno, Trnkova 
117 

9.C 
6.B 
8.A 

 
09.12. 
15.02. 
20.+24.02. 

Projekt 9+1,  
návštěva 9.B v 1.B 
návštěva 1.B v 9.B 
čtení autorských pohádek 

ZŠ Heyrovského 1.B, 9.B 

14.12. 
15.12. 

Tutanchamon – jeho hrobka a 
poklady  

Výstaviště 1 6. ročník 
zájemci 7. – 9. 
ročníku 

20.12. Aljaška, Kanada – výukový program 
v AJ 

ZŠ Heyrovského  2. stupeň 

21.12. Vánoční turnaj ve vybíjené – akce 
žákovského parlamentu 

ZŠ Heyrovského  2. stupeň 

22.12. Vánoční koncert  
pěveckého sboru  

ZŠ Heyrovského  1. stupeň 
2. stupeň 

12.01. 
09.02. 
02.03. 

Kyberšikana  
„Bezpečně na internetu“ – výukový 
program MP Brno 

ZŠ Heyrovského  6. ročník 

20.01. 
15.02. 

Vzpoura úrazům – 
výukový program VZP 

ZŠ Heyrovského  6. ročník 
9.B 

20.01. Tanzánie – divoké srdce Afriky; Svět 
kolem nás 

Kino Scala 7. ročník 

30.01. Lucerna Mahenovo divadlo 7. ročník  
8. ročník 

13.02. Beseda o drogové závislosti; 
Světýlko o.p.s. 

ZŠ Heyrovského  8. ročník  
9. ročník 

19.-24.02. LVK HH Permoník, 
Vranča 

7. ročník 

22.02. Přijímačky na zkoušku ZŠ Heyrovského  zájemci 9. 
ročníku 

27.02.-
02.03. 

Papučovaná – akce žákovského 
parlamentu 

ZŠ Heyrovského  1. – 9. ročník 

27.02. 
02.03. 

Pravidla třídy – preventivní program ZŠ Heyrovského  6.A 
6.B 

02.03. Projekt 9+1, 
Pleteme – tvořivá dílna 

ZŠ Heyrovského  1.A, 9.C 

20.-25.03. LVK Červenohorské sedlo 8. ročník 
27.-31.03. Týden naruby – akce žákovského 

parlamentu 
ZŠ Heyrovského  1. – 9. ročník 

03.04. Zámořské objevy – projektová výuka ZŠ Heyrovského  7.C 



15 
 

04.04. 
05.04. 

7.B 
7.A 

11.04. Manipulace v online prostředí – 
výukový program 

ZŠ Heyrovského  8.A 

17.-21.04. 
25.-28.04. 

Turnaj ve fotbálku – akce 
žákovského parlamentu 

ZŠ Heyrovského  1. – 9. ročník 

20.04. Čas proměn – výukový program; MP 
Education 

ZŠ Heyrovského dívky 6. + 7. 
ročníku 
 

20.04. Etologie zvířat – výukový program ZOO Bystrc 8.B 
27.04. Exkurze do rakouské metropole Vídeň přihlášení žáci  

8.A + 9. 
ročníku 

28.04. 
05.05. 
10.05. 
11.05. 
12.05. 
19.05. 
31.05. 

Stop šikaně – projekt 6. ročníku 
v rámci předmětu Osobnostní a 
sociální výchova 

ZŠ Heyrovského  6.B, 3.B 
6.B, 4.A 
6.B, 4.B 
6.B, 3.A 
6.B, 4.C 
6.B, 2.A 
6.B, 2.B 

02.05. 
02.05. 
03.05. 
03.05. 
04.05. 
05.05. 

Den Země – úklid areálu školy ZŠ Heyrovského 9.A 
7.B 
9.B 
8.B 
6.B 
9.C 

04.05. 
04.05. 
04.05. 
05.05. 
05.05. 

Než užiješ alkohol, užij svůj mozek – 
interaktivní přednáška 

ZŠ Heyrovského  7.C 
8.A 
8.B 
7.B 
7.A 

10.05. Kurz PP – VOŠZ Brno, Kounicova 
16 

ZŠ Heyrovského  8. ročník 

11.05. Polární záře – výukový program Hvězdárna a 
planetárium Kraví 
hora 

8.B 

11.05. Co nás v dějáku nenaučili – 
inscenace a následná dílna 

Divadelní fakulta 
JAMU, Mozartova 1 

9.B 

16.05. Anonymní alkoholici – přednáška  ZŠ Heyrovského  9. ročník 
17.05. 
22.05. 

Testování InspIS – výchova ke 
zdraví  

ZŠ Heyrovského 9.B, 9.C 
9.A 

18.05. 
19.05. 
23.05. 

Testování InspIS – čtenářská 
gramotnost 

ZŠ Heyrovského 9.B 
9.C 
9.A 

19.05. Den bez aktovek – akce žákovského 
parlamentu 

ZŠ Heyrovského  1. – 9. ročník 

23.-25.05. Exkurze do hlavního města Praha 9.B, 9.C 
23.05. 
25.05. 

Koncert pěveckého sboru ZŠ Heyrovského  1. stupeň 
2. stupeň 

29.+30.05. Prezentace ročníkového projektu – 
informatika  

ZŠ Heyrovského  9. ročník 



16 
 

02.06. Třídní výlet Brněnská přehrada, 
paddleboarding 

8.A 

05.06. Třídní výlet Tron Laser Aréna 
Brno 

8.B 

06.06. Třídní výlet Laser game Brno 6.B 
9.C 

07.06. Třídní výlet Babí lom 7.C 
07.06. Třídní výlet Lanové centrum, 

Laser game Brno 
6.A 

08.06. Týmové stmelovací aktivity – 
projekt třídy  

ZŠ Heyrovského  7.A 

08.06. Třídní výlet – vlakem do přírody Vysočina, Mohelno 9.A 
08.06. 
13.06. 
15.06. 

Lekce Rádio – výukový program Legáto  9.C 
9.A 
9.B 

08.06. Třídní výlet  Brněnská přehrada, 
bowling 

9.B 

08.06. Třídní výlet  Brněnská přehrada, 
bowling 

7.B 

08.06. Permonium Oslavany 7.A 
08.06. Spaní ve škole  ZŠ Heyrovského  7.A 

9.B 
09.06. Třídní výlet Jedovnice  7.A 
09.06. Fish and Chips – společný projekt 

volitelného předmětu Domácnost  + 
Konverzace v anglickém jazyce 

ZŠ Heyrovského  9.ABC 

14.-16.06. Přežít – preventivní program Jasenka, RS Zubří 8. ročník 
15.06. 
20.06. 

Právní vědomí a trestní odpovědnost 
– přednáška  
Po ČR 

ZŠ Heyrovského 32 9.A, 9.C 
9.B 

19.-21.06. Exkurze do hlavního města Praha 9.A 
22.06. Výlet žákovského parlamentu Brněnská přehrada členové ŽP  

(5. – 9. ročník) 
23.06. Grilování v přírodě – volitelný 

předmět Domácnost 
Brněnská přehrada 9.A 

                    
Vlastní prezentace školy, akademie, pořadatelství  
 
Datum Název Místo Účastníci 
01.09.-30.06. Pravidelné texty o životě v naší 

škole v Bystrckých novinách 
Bystrcké noviny 
vydávané ÚMČ 
Brno-Bystrc 

žáci, 
pedagogové 

03.10. Čáry máry s podzimními dary – 
výstava výtvarných prací 

ZŠ Heyrovského školní družina 

26.11. Bystrcké Vánoce  náměstí před ÚMČ 
Brno-Bystrc 

pěvecký sbor 

29.11. Prezentace projektu Erasmus+ a 
metody CLIL pro zájemce 
z bystrckých škol 

ZŠ Heyrovského pedagogové 

03.12. Kníničský advent park  
před MŠ Studánka 

pěvecký sbor 



17 
 

14.12. Vánoce přicházejí – akce SBOŠ chrám Spasitele, 
Karáskovo nám. 

pěvecký sbor 

20.12. Vánoční vystoupení v domově pro 
seniory 

Dům pro seniory na 
ul. Vondrákova 

školní družina 

14.02. Den otevřených dveří ZŠ Heyrovského  všechny třídy 
27.03. Aprílová keramika – výstava 

tvorby dětí navštěvujících 
kroužky keramiky 

ZŠ Heyrovského školní družina 

03.05. 650 let Bystrce –výstava 
výtvarných prací žáků 

Společenské centrum 
Bystrc 

všechny třídy 

01.06. Zahradní slavnost  Venkovní areál ZŠ 
Heyrovského  

všechny třídy 

15.06. Kdo sportuje, nezlobí – Brněnské 
dny pro zdraví 

Brněnská přehrada, 
pláž U Sirky 

všechny třídy 

                   

 
10.0 Základní údaje o hospodaření školy  
 

Významné položky 
rozpočet čerpání rozpočet čerpání 

09-12/2022 09-12/2022 01-06/2023 01-06/2023 
Mzdové náklady 12 322 012,00 10 920 669,00 20 799 198,00 18 797 749,00 

Ostatní neinvestiční 
výdaje 

411 108,33 438 276,47 541 545,00 537 737,50 

Příspěvek zřizovatele 
na provoz 

1 099 259,79 1 099 259,79 1 869 500,00 1 445 963,56 

     
Největší položky 
čerpání - VÝDAJE 09-12/2022 01-06/2023   

  
Plyn 270 539,59 519 387,69   
Elektřina 173 865,23 211 816,58   
Vodné 40 754,00 47 897,23   
Opravy a udržování 24 218,10 33 635,23   
Ostatní služby 349 505,69 1 333 902,33   

     

Největší položky 
čerpání - PŘÍJMY 09-12/2022 01-06/2023 

    
Příspěvky, dotace 11 322 155,47 19 259 426,50   

Příspěvek a dotace 
zřizovatele na provoz 

1 099 259,79 1 445 963,56 
  

 
 
11.0 Podpora školy ze strukturálních fondů 
 
Název projektu a 
registrační číslo projektu  

CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023117 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně III 
 

Délka trvání projektu  01.09. 2022 – 30.11.2023 



18 
 

Operační program  OP VVV 

Škola 
 a) jako žadatel  
b) jako partner  
c) jako zapojená škola 

 
 
 
c) jako zapojená škola 

Celková výše dotace  3 740 457,36 Kč 

Souhlas zřizovatele 
s uzavřením partnerské 
sml., datum  

nerelevantní 

Stručný popis projektu  Cílem projektu je navázat na úspěšné aktivity 
předcházejícího projektu MAP Brno a dále je rozvinout. 
Projekt řeší aktualizaci strategického dokumentu „Místní 
akční plán rozvoje vzdělávání ve městě Brně“ a jeho cílem 
je zvyšování kvality předškolního vzdělávání, rozvoj 
čtenářské a matematické gramotnosti na základních školách 
a rozvoj potenciálu každého dítěte a žáka. Projekt se také 
zabývá kvalitou základního uměleckého vzdělávání, 
vzděláváním v oblasti přírodních věd a polytechniky, 
vzděláváním nadaných dětí a žáků a podporou talentu. 

 
Název projektu a 
registrační číslo projektu  

CZ.02.02.XX/00/22_002/0005306 
Společné vzdělávání ve Zdravé škole_JAK 

Délka trvání projektu  01.01.2023 – 31.08.2025 

Operační program  OP VVV 

Škola 
 a) jako žadatel  
b) jako partner  
c) jako zapojená škola 

 
a) jako žadatel  

Celková výše dotace  3 331 059 Kč 

Souhlas zřizovatele 
s uzavřením partnerské 
sml., datum  

nerelevantní 

Stručný popis projektu  Projekt je zaměřen na personální podporu, osobnostně 
sociální a profesní rozvoj pracovníků ve vzdělávání a 
inovativní vzdělávání žáků. Vzhledem ke 
stávajícím potřebám žáků školy je prioritou zaměřit se na 
kvalifikovanou pomoc žákům se SVP. V rámci školního 
poradenského pracoviště poskytnout dočasnou personální 
finanční podporu pro fungování školního psychologa a 
školního speciálního pedagoga, jejichž činnost naváže na 
předchozí dlouholetou činnost. Nově zřídit pozici sociálního 
pedagoga. Cílem bude poskytnout žákům podporu pro 
maximální rozvoj jejich potenciálu.  

 



19 
 

Název projektu a 
registrační číslo projektu  

CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0018721 
III_Společné vzdělávání ve Zdravé škole 

Délka trvání projektu  01.01.2021 – 31.12.2022 

Operační program  OP VVV 

Škola 
 a) jako žadatel  
b) jako partner  
c) jako zapojená škola 

 
a) jako žadatel  

Celková výše dotace  948 775 Kč 

Souhlas zřizovatele 
s uzavřením partnerské 
sml., datum  

nerelevantní 

Stručný popis projektu  Vzhledem ke stávajícím potřebám žáků školy bylo 
prioritou zaměřit se na kvalifikovanou pomoc žákům se 
SVP.  V rámci školního poradenského pracoviště 
poskytnout dočasnou personální finanční podporu pro 
fungování školního psychologa a školního speciálního 
pedagoga, jejichž činnost navázala na předchozí 
dlouholetou činnost. Cílem bylo poskytnout žákům 
podporu pro maximální rozvoj jejich potenciálu a 
společné vzdělávání žáků formou Projektového dne ve  
výuce.  

 
Název projektu a 
registrační číslo projektu  

Zvyšování jazykových a metodických dovedností 
2021-2-CZ01-KA122-SCH-000041923 
 

Délka trvání projektu  01.03.2022 – 31.10.2023 

Operační program  Erasmus+ 

Škola 
 a) jako žadatel  
b) jako partner  
c) jako zapojená škola 

 
a) jako žadatel 

Celková výše dotace  18 066,00 € 

Souhlas zřizovatele 
s uzavřením partnerské 
sml., datum  

nerelevantní 

Stručný popis projektu  Náš projekt Zvyšování jazykových a metodických 
dovedností je zaměřen na zefektivnění výuky cizích jazyků. 
Naší snahou je, aby si učitelé uvědomili, že jsou součástí 
evropské komunity a měli možnost získat zkušenosti s 
odlišnými kulturami a zeměmi. Stejně tak bychom rádi 
žákům nabídli výuku metodou CLIL, která je součástí 
dlouhodobého plánu školy. V příštích letech se chceme 
zaměřit na osvojování jazykových dovedností pracovníků 



20 
 

školy. Podpoříme zavádění nových metod a forem práce do 
vzdělávacího procesu, včetně metod práce se žáky se 
speciálními vzdělávacími potřebami či sociálně 
znevýhodněnými. Budeme usilovat o zvýšení motivace 
žáků k učení cizích jazyků, což povede k rozvoji klíčových 
kompetencí. 

 
 

 
Prvňáčci poprvé ve škole                  Adaptační kurz 6.B 

 
 
 
 

Projekt 6. ročníku Pravěk     Sportovní den 1. stupně 

  
 
 

 
              Pasování prvňáčků na čtenáře                                     Mikuláš 

  
 
                                                        
                                                        

 
 



21 
 

Bystrcké Vánoce 
                           
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Adventní tvoření v ŠD  Čáry máry s podzimními dary                Sázení stromu 1. tříd 

  
 
 
 
 

Koncert pěveckého sboru                   Výstava Tutanchamon 

  
 
 
 
                    LVK 7. ročníku – Kyčerka                                  Šesťáci v ČT 

  


